
  

 
AREA RICERCA E SVILUPPO 

                                                     SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA  

UOB 21 - BORSE DI STUDIO FINALIZZATE ALLA RICERCA E ASSEGNI FINANZIATI DA PROGRAMMI COMUNITARI 

 

                             

Decreto n. 42 /2013 

 
 
 
 

 IL RETTORE 
VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 
VISTO l’art. 7 del Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca emanato 
con D.R. n. 1855 dell’01/06/2011; 
VISTO il proprio decreto n. 3312  del  24.08.2012  con cui è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli 
e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno di tipologia B per la collaborazione ad attività di ricerca , dal titolo: 
“The disposal of confiscated assets in the EU Member States: Legislation and practices”, finanziato su fondi: 
Progetto RECAST - Reuse of confiscated assets for social purposes: towards common EU Standards, della durata di 
mesi 12, da svolgersi presso il Dipartimento: Studi Europei e della Integrazione Internazionale. Diritti, Economia, 
Management, Storia, Lingue e Culture (D.E.M.S.) - Responsabile Scientifico del progetto: Prof. Giovanni Fiandaca ; 
VISTO il proprio decreto n° 4139 del 22.10.2012, con il quale su proposta del Dipartimento, è stata nominata la 
Commissione giudicatrice preposta alla procedura selettiva; 
VISTI gli atti relativi alla procedura di cui sopra trasmessi dalla Commissione giudicatrice nonché la graduatoria 
generale di merito compilata sulla base della somma del punteggio dei titoli e quello relativo al colloquio; 
VISTO l'impegno di spesa n° 2178 del 17.09.2012 assunto sulla voce 1.2.0008.0001.0000 del B.U. 
       

DECRETA 
Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno 
di tipologia B per la collaborazione ad attività di ricerca , dal titolo: “The disposal of confiscated assets in the EU 
Member States: Legislation and practices”, della durata di mesi 12 e per l’importo lordo di € 19.367,00, indetta 
con D.R. n° 3312/2012. – Responsabile del Progetto: Prof. Giovanni Fiandaca  - CUP B71J11001060005 
Viene approvata la seguente graduatoria: 
 
n°  Nominativo Luogo di nascita data di nascita punteggio 
1.  CERESA Alessia                          Milano (MI)            09/02/1975                            84/100 

 
Art. 2 

Viene nominata vincitrice  la Dott.ssa CERESA Alessia n. a Milano (MI) il 09/02/1975 
 
Palermo, 10/01/2013 
              
                            Il Rettore 
                                                                                                        F.to   Prof. Roberto Lagalla 

Università degli Studi di Palermo 
  

Titolo       III         Classe        11      Fascicolo 
 

N.  1417 
 

10/01/2013  
UOB 21 

 
CC 

 
RPA 

M. Maddalena 


